Dulgibini.
Chauarij.
Frisij.

Herculis columnæ.

Drusus Germanicus.

Chauci.

Cherufci nimiam ac marcentem diu pacem illacesiti nuerierunt. idq; iucundius quam tutius fuit. quia inter impotentes & ualidos, falsò quiescas: ubi manu agitur, modestia ac probitas nomina superioris sunt. Ita qui olim boni & equiq; Cherufci, nunc inertes ac stulti uocantur. Chattis uictoribus fortuna in sapientiam cessit. Tacti ruina Cherufcorum & Fosi contermina gens, aduersarū rerum ex æquo socij sunt, cum in secundis minores fuissent. Eundē Germaniæ sinum proximi Oceano Cimbri tenent, parua nunc ciuitas, sed gloria ingens. ueterisq; famæ late uestigia manent utraq; ripa castra ac spatia, quorum ambitu nunc quoq; metiaris molem manusq; gentis, & tam magni exitus fidem. Sexcētesimum & quadragesimum annū urbs nostra agebat, cum primum Cimbrorum audita sunt arma, Cæcilio Metello ac Papirio Carbone C O S S. Ex quo si ad alterum imperatoris Traiani consulatum computemus, ducenti ferme & decē anni colliguntur. tandiu Germania uincitur. Medio tam lōgi æui spatia multa inuicem damna. nō Samnis, non Pœni, non Hispaniæ, Galliciæue, ne Parthi quidē sæpius admonuere. quippe regno Arsacis acrior est Germanorum libertas. Quid enim aliud nobis quam cædem Crassi, amisso & ipse Pacoro infra Ventidium deiectus Oriens obiecerit? At Germani Carbone & Cassio, & Scauro Aurelio, & Scruilio Cephione, M. quoq; Manlio fufis uel captis, quinq; simul consularibus exercitus populo Romano, Varum tresq; cum eo legiones etiam Cæsari abstulerunt. Nec impune C. Marius in Italia, diuus Iulius in Gallia, Drusus ac Nero & Germanicus in suis eos sedibus perculerunt. Mox ingentes C. Cæsaris nunc in ludibrium uersæ. Inde otium, donec occasione discordiæ nostræ & ciuiliū armorum, expugnatīs

Fosi.

Cimbri.

Libertas ueterum Germanorum ruin.

expugnatis legionum hybernis, etiam Gallias affectaue- Germani in
Gallias.
 re: ac rursus pulsi inde, proximis temporibus triumphati
 magis quàm uicti sunt. Nunc de Sueuis dicendum est, Sueui.
 quorum non una ut Cattorū Tencterorum uel gens: maio-
 rem enim Germaniæ partem obtinent, proprijs adhuc na-
 tionibus nominibus que discreti, quanquam in commune
 Sueui uocentur. Insigne gentis, obliquare crinem, nodoq;
 substringere. Sic Sueui à cæteris Germanis: sic Sueuorum
 ingenui à seruis separantur: Sic in alijs gentibus seu co-
 gnatione aliqua Sueuorum, seu (quod sæpe accidit) imita-
 tione, rarum & intra iuuentæ spatium: apud Sueuos usq;
 ad canitiem horrentem capillum retro sequuntur, ac sæpe
 in ipso solo uertice religant. principes & ornatiorem ha-
 bent. Ea cura formæ, sed innoxia. Neque enim ut ament
 amentur uel: in altitudinem quandam & terrorem adituri
 bella compti, ut hostium oculis, ornantur. Vetustissimos
 se nobilissimosq; Sueuorum Semnoncs memorant. Semnoncs. Fides
 antiquitatis, religione firmatur. Stato tẽpore in syluã au-
 gurijs patrum & prisca formidine sacram, omnes eiusdẽ
 sanguinis populi legationibus coeunt, cæsoq; publice ho-
 mine celebrant barbari ritus horrenda primordia. Est &
 alia luco reuerẽtia. Nemo nisi uinculo ligatus ingreditur,
 ut minor, & potestatem numinis præ se ferens. si forte pro-
 lapsus est, attolli & insurgere haud licitum. per humum
 euoluuntur. eoq; omnis superstitio respicit, tanquam inde
 initia gentis, ibi regnator omnium deus, cætera subiecta
 atque parentia. Adicit auctoritatem fortuna Semnonum.
 centum pagis habitatur, magnoq; corpore efficitur, ut se
 Sueuorum caput credant. Langobardi. Contra Langobardis pauca
tas, nobilitasq; quod plurimis ac ualentissimis nationibus
cincti, non per obsequiũ, sed prælijs & periclitando tuti
 sunt